

Søholm Invest ApS

Hammershøjvej 3, Karlebo, 2980 Kokkedal

CVR-nr. 17 45 57 02

Årsrapport

1. maj 2016 - 30. april 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. oktober 2017.

Stig Anders Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Søholm Invest ApS Hammershøjvej 3 Karlebo 2980 Kokkedal
	CVR-nr.: 17 45 57 02
	Stiftet: 18. oktober 1993
	Hjemsted: Fredensborg
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Direktion	Stig Anders Jensen
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Dattervirksomhed	Søholm Agro ApS, Kokkedal

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering i skibe, fast ejendom og hermed beslægtet virksomhedsamt anden virksomhed som står i rimelig forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -83.420 mod -213.565 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 999.478 mod -321.500 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttotab	-83.420	-213.565
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.140.935	-93.840
Driftsresultat	1.057.515	-307.405
Omkostninger af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-492.391	-574.020
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	865.602	559.911
Andre finansielle indtægter	1.885	14
Øvrige finansielle omkostninger	-253.767	0
Resultat før skat	1.178.844	-321.500
Skat af årets resultat	-179.366	0
Årets resultat	999.478	-321.500
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	999.478	0
Disponeret fra overført resultat	0	-321.500
Disponeret i alt	999.478	-321.500

Balance 30. april

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
1	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	24.989	278.096
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>24.989</u>	<u>278.096</u>
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	341.429	180.000
3	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	13.427.165	12.007.636
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>13.768.594</u>	<u>12.187.636</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>13.793.583</u>	<u>12.465.732</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	92.500	0
	Andre tilgodehavender	22.335	22.335
	Periodeafgrænsningsposter	1.129	43.348
	Tilgodehavender i alt	<u>115.964</u>	<u>65.683</u>
	Likvide beholdninger	<u>91.544</u>	<u>93.569</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>207.508</u>	<u>159.252</u>
	Aktiver i alt	<u>14.001.091</u>	<u>12.624.984</u>

Balance 30. april

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	12.500.000	12.500.000
5	Reserve for opskrivninger	161.429	0
6	Overført resultat	-2.876.815	-3.876.293
	Egenkapital i alt	<u>9.784.614</u>	<u>8.623.707</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>4.021.262</u>	<u>3.625.113</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.021.262</u>	<u>3.625.113</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	24.346
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	351.818
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	849	0
	Selskabsskat	<u>179.366</u>	<u>0</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>195.215</u>	<u>376.164</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.216.477</u>	<u>4.001.277</u>
	Passiver i alt	<u>14.001.091</u>	<u>12.624.984</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	2017	2016
1. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj 2016	2.615.281	2.615.281
Afgang i årets løb	-1.454.042	0
Kostpris 30. april 2017	1.161.239	2.615.281
Af- og nedskrivninger 1. maj 2016	-2.337.185	-2.243.345
Årets afskrivninger	-31.258	-93.840
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.232.193	0
Af- og nedskrivninger 30. april 2017	-1.136.250	-2.337.185
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017	24.989	278.096
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. maj 2016	1.354.020	600.000
Tilgang i årets løb	492.391	754.020
Kostpris 30. april 2017	1.846.411	1.354.020
Opskrivninger 1. maj 2016	-1.174.020	-600.000
Årets resultat	-443.152	-678.618
Årets værdireguleringer	-49.239	104.598
Årets opskrivninger	161.429	0
Opskrivninger 30. april 2017	-1.504.982	-1.174.020
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017	341.429	180.000
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Søholm Agro ApS	Kokkedal	90 %

Noter

	<u>30/4 2017</u>	<u>30/4 2016</u>
3. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. maj 2016	12.007.636	9.864.178
Tilgang i årets løb	<u>1.419.529</u>	<u>2.143.458</u>
Kostpris 30. april 2017	<u>13.427.165</u>	<u>12.007.636</u>
 Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017	 <u>13.427.165</u>	 <u>12.007.636</u>
 Der specificeres således:		
Tilgodehavende hos Baltimar Overseas Ltd	12.391.104	11.077.455
Tilgodehavende hos Baltic Freighters	<u>1.036.061</u>	<u>930.181</u>
	<u>13.427.165</u>	<u>12.007.636</u>
 4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. maj 2016	<u>12.500.000</u>	<u>12.500.000</u>
	<u>12.500.000</u>	<u>12.500.000</u>
 5. Reserve for opskrivninger		
Årets opskrivning	<u>161.429</u>	<u>0</u>
	<u>161.429</u>	<u>0</u>
 6. Overført resultat		
Overført resultat 1. maj 2016	-3.876.293	-3.554.793
Årets overførte overskud eller underskud	<u>999.478</u>	<u>-321.500</u>
	<u>-2.876.815</u>	<u>-3.876.293</u>
 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 30. april 2017.		

Noter

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.